PORTARIA Nº 1042/2024

O VICE-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

CEARÁ - FUNECE, no uso de suas atribuições estatutárias, regimentais e Art. 209 da Lei nº 9.826/74 de

14/05/1974 do Estatuto do Servidor Público do Estado do Ceará, combinado com o Art. 184 do Regimento

Interno da FUNECE, inciso VI do Art. 16 da Resolução nº 1503/2019-CONSU de 19/08/2019, e tendo em

vista o que consta no Processo NUP 31032.001215/2024-80, RESOLVE DESIGNAR os servidores abaixo

nominadas para comporem a Comissão de Sindicância, a fim de apurar os fatos relatados no referido

Processo, com carga horária de 02 (duas) horas semanais de trabalho, no Plano de Atividade Docente – PAD,

para os docentes, desde de que não ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo prazo de 15 (quinze)

dias, prorrogável por igual período, a partir da assinatura desta Portaria, sem acréscimo de ônus para o

erário estadual.

NOME MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO COMPETÊNCIA

João Rameres Régis 0063051-9 Professor Adjunto Presidente

Cristiane Maria Sampaio Forte 0067791-4 Prof. Adjunto Membro Titular

André Carvalho Lima 3000025-0 Analista da Gestão em Educação Superior Membro Titular

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ-FUNECE, Fortaleza, _______de____________de_______

Prof. Dr. Dárcio Italo Alves Teixeira
Vice-Presidente em exercício da Presidência da FUNECE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
D

A
R

C
IO

 IT
A

LO
 A

LV
E

S
 T

E
IX

E
IR

A
 e

m
 2

2/
05

/2
02

4,
 à

s
14

:2
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  D

90
4-

C
23

C
-1

19
0-

97
A

4.

NUP 31032.001215/2024-80 p.067